ESTADO DE MATO GROSSO

           PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra, s/nº - CEP: 78540-000 - Fone (66) 3546-3100

Cláudia/MT

TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2020

A Prefeitura Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, torna público através de sua Presidente da

Comissão Permanente de Licitação Hemilin Tiedt, vem através deste, RETIFICAR o item 1-1.1 e 1-
1.2 do Edital de Tomada de Preços n° 011/2020, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA
PARA CONSTRUÇÕES DE ALAMBRADOS, PISO, CERCAMENTO E REFORMAS, CONFORME

PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL

DESCRITIVO, passando a ser descrito conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA – Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede administrativa na Av. Gaspar Dutra, s/nº, Centro, Cláudia – MT, CEP:

78.540-000, inscrito no CNPJ 01.310.499/0001-04, através da sua CPL – Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pela Portaria n° 468/2020, torna Público para conhecimento os interessados que

realizará às 08H00MIN (Horário Oficial de Cláudia – MT), do dia 16 DE NOVEMBRO DE 2020, na
Sala de Licitação da Prefeitura Municipal, sito a Av. Gaspar Dutra, s/n°, Centro – Cláudia – MT,

abertura da Tomada de Preços nº 011/2020, pelo Menor Preço por Lote, para a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DA OBRA PARA CONSTRUÇÕES DE ALAMBRADOS, PISO, CERCAMENTO E

REFORMAS, CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO.

Este edital e seus anexos poderão ser obtidos junto à Prefeitura Municipal de Cláudia-MT, endereço
rodapé, durante o horário de expediente, ou através do telefone: (66) 3546-3100.

Os envelopes contendo a documentação e a proposta de preços deverão ser entregues na sede da

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA - MT, Departamento de Licitações, ATÉ ÀS 08H00MIN, DO

DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2020, quando serão abertos os envelopes das empresas participantes
que estejam devidamente Cadastradas e atualizadas no Município de Cláudia – MT, e atendam as

exigências do edital e seus anexos.

1 - OBJETO

1.1. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA PARA CONSTRUÇÕES DE ALAMBRADOS, PISO,

CERCAMENTO E REFORMAS, CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO.

1.1.1. O valor para execução da obra cujo objeto da presente Tomada de Preços será de R$
312.065,38 (trezentos e doze mil, e sessenta e cinco reais e trinta e oito centavos),

subdividido nos seguintes lotes e respectivos valores máximos:

             DESCRIÇÃO DOS LOTES

LOTE
1

CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO E PISO INDÚSTRIAL
NO POSTO DE RECICLAGEM DE RESIDÚOS SÓLIDOS

DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE.

EXECUÇÃO – 60 (sessenta) dias.

VALOR GLOBAL PARA O
LOTE

R$ 112.901,04

          ESTADO DE MATO GROSSO

           PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra, s/nº - CEP: 78540-000 - Fone (66) 3546-3100

Cláudia/MT

LOTE
2

CERCAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE.

EXECUÇÃO – 45 (quarenta e cinco) dias.

VALOR GLOBAL PARA O
LOTE

R$ 30.335,04

LOTE

3

CERCAMENTO, PASSEIO PÚBLICO, ESTACIONAMENTO,

HIDRAÚLICA E ABRIGO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.
EXECUÇÃO – 60 (sessenta) dias.

VALOR GLOBAL PARA O

LOTE

R$ 168.829,30

 TOTAL: R$ 312.065,38

1.2 – A visita técnica no local da obra poderá ser realizada na seguinte data:
a) No dia 12 e 13 de NOVEMBRO de 2020, das 09h00min às 11h00min (horário local de Cláudia -

NÃO HAVERÁ TOLERÂNCIA DE HORÁRIO), acompanhado de um representante do Departamento de

Engenharia da Prefeitura Municipal de Cláudia– MT.

LEIA-SE:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA – Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito

público interno, com sede administrativa na Av. Gaspar Dutra, s/nº, Centro, Cláudia – MT, CEP:
78.540-000, inscrito no CNPJ 01.310.499/0001-04, através da sua CPL – Comissão Permanente de

Licitação, nomeada pela Portaria n° 468/2020, torna Público para conhecimento os interessados que
realizará às 08H00MIN (Horário Oficial de Cláudia – MT), do dia 14 DE DEZEMBRO DE 2020, na

Sala de Licitação da Prefeitura Municipal, sito a Av. Gaspar Dutra, s/n°, Centro – Cláudia – MT,
abertura da Tomada de Preços nº 011/2020, pelo Menor Preço por Lote, para a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A

EXECUÇÃO DA OBRA PARA CONSTRUÇÕES DE ALAMBRADOS, PISO, CERCAMENTO E
REFORMAS, CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO

FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO.

Este edital e seus anexos poderão ser obtidos junto à Prefeitura Municipal de Cláudia-MT, endereço

rodapé, durante o horário de expediente, ou através do telefone: (66) 3546-3100.

Os envelopes contendo a documentação e a proposta de preços deverão ser entregues na sede da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA - MT, Departamento de Licitações, ATÉ ÀS 08H00MIN, DO

DIA 14 DE DEZEMBRO DE 2020, quando serão abertos os envelopes das empresas participantes
que estejam devidamente Cadastradas e atualizadas no Município de Cláudia – MT, e atendam as

exigências do edital e seus anexos.

1 - OBJETO

1.1. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA PARA CONSTRUÇÕES DE ALAMBRADOS, PISO,

CERCAMENTO E REFORMAS, CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO.

1.1.1. O valor para execução da obra cujo objeto da presente Tomada de Preços será de R$
327.557,75 (trezentos e vinte e sete mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e

setenta e cinco centavos), subdividido nos seguintes lotes e respectivos valores máximos:

          ESTADO DE MATO GROSSO

           PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra, s/nº - CEP: 78540-000 - Fone (66) 3546-3100

Cláudia/MT

             DESCRIÇÃO DOS LOTES

LOTE

1

CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO E PISO INDÚSTRIAL

NO POSTO DE RECICLAGEM DE RESIDÚOS SÓLIDOS
DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE.

EXECUÇÃO – 60 (sessenta) dias.

VALOR GLOBAL PARA O

LOTE
R$ 115.462,23

LOTE

2

CERCAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE.
EXECUÇÃO – 45 (quarenta e cinco) dias.

VALOR GLOBAL PARA O

LOTE
R$ 31.084,66

LOTE
3

CERCAMENTO, PASSEIO PÚBLICO, ESTACIONAMENTO,
HIDRAÚLICA E ABRIGO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

EXECUÇÃO – 60 (sessenta) dias.

VALOR GLOBAL PARA O
LOTE

R$ 181.010,86

 TOTAL: R$ 327.557,75

1.2 – A visita técnica no local da obra poderá ser realizada na seguinte data:

a) No dia 11 de DEZEMBRO de 2020, das 09h00min às 11h00min (horário local de Cláudia - NÃO
HAVERÁ TOLERÂNCIA DE HORÁRIO), acompanhado de um representante do Departamento de

Engenharia da Prefeitura Municipal de Cláudia– MT.

 Considerando que a retificação altera as condições de elaboração da proposta, por tratar-se

de correção de  um erro material, a data de abertura dos envelopes fica prorrogada para o dia 14 de

Dezembro de 2020, às 08h00min (horário local de Cláudia). O edital e seus anexo poderão ser

obtidos no site da prefeitura www.claudia.mt.gov.br

Publique-se, Registre-se e Intime-se.

Cláudia – MT, 27 de Novembro de 2020.

HEMILIN FERNANDA TIEDT
Presidente da C.P.L.

Prefeitura Municipal de Cláudia - MT